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Fecha de la Gaceta: 02/02/1920

Norma: DECRETO

NUumero de Norma: 9

Fecha de la Norma: 13/01/1920

Autoridad: SECRETARIA DE GOBIERNO Y

JUSTICIA

Vigencia: A PARTIR DEL 15 DE ENERO DE

1920

Titulo: POR EL CUAL SE REGLAMENTA EL REGISTRO PUBLICO.

(o1 Mediante el presente Decreto se crea el organigrama del Registro Publico de Panama, se establecen las
io: secciones en que se organiza el mismo, se reglamenta el manejo de cada seccion, al igual que se sefialan las

funciones de cada seccion de la entidad, la forma de llevar los registros de propiedades, las inscripciones y
aspectos relativos al personal que conforma la institucion. . TEMAS RELACIONADOS: SECRETARIA DE
GOBIERNO Y JUSTICIA, MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA, PROPIEDAD , ORGANIZACION
ADMINISTRATIVA, DECRETO, REGISTRO, REGISTRO PUBLICO.

Temas Relacionados

DECRETO

MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA

ORGANIZACION ADMINISTRATIVA

PROPIEDAD

REGISTRO

REGISTRO PUBLICO

SECRETARIA DE GOBIERNO Y JUSTICIA
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DECRETO
EJECUTIV
0]

Norma
106

Norma
30/08/1999

Gaceta
23878

Gaceta
03/09/1999

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico los articulos 23, 32,
36, 37, 39, 40, 46, 47, 48, 49, 55, 56, 60, 61, 62,
62-A, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 77, 78, 82,
83, 92, 93 y 94 del Decreto 9 de 13 de enero de
1920.

DECRETO
EJECUTIV
0]

120

25/05/1998

23552

28/05/1998

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma, ha sido modificada en su
articulo 43 mediante Decreto Ejecutivo N°120 de
25 de mayo de 1998.

FALLO

S/N

06/02/1998

23514

02/04/1998

DECLARADO
NULO POR
ILEGAL POR

La presente sentencia de 6 de febrero de 1998,
declaro nulo por ilegal, el articulo 57 del Decreto
9 de 1920, mediante el cual se expide el
Reglamento del Registro Publico.

DECRETO

62

10/06/1980

19098

25/06/1980

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El presente Decreto fue modificado y adicionado
por el Decreto niumero 62 de 10 de junio de
1980.

DECRETO

31

29/03/1978

18747

23/01/1979

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 1 y 14 de este Decreto fueron
modificados por el Decreto nimero 31 de 29 de
marzo de 1978.

LEY

18/01/1968

16042

01/02/1968

ADICIONAD
O POR

El comentado Decreto es adicionado por la Ley
No. 1, de 18 de Enero de 1968.

DECRETO

434

01/10/1959

14100

11/04/1960

ADICIONAD
O POR

La presente Norma ha sido adicionada por el
Decreto N° 434 de 1 de octubre de 1959.

DECRETO

07/01/1957

13427

26/12/1957

REFORMAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma fue reformada en lo relativo a
la reproduccion fotostéatica por el Decreto N° 4
de 7 de enero de 1957.

DECRETO

185

01/06/1956

13207

28/03/1957

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente Norma ha sido adicionada por el
Decreto N° 185 de 1 de junio de 1956, y
modificada en su Articulo 79.

DECRETO

382

07/12/1953

12405

28/06/1954

ADICIONAD
O POR

Este Decreto ha sido adicionado por el Decreto
N° 382 de 7 de diciembre de 1953, de la Gaceta
Oficial N°12405 de 28 de Junio de 1954.

DECRETO

130

03/06/1948

10618

10/06/1948

ADICIONAD
O POR

Esta norma ha sido adicionada mediante
Decreto N° 130 de 3 de junio de 1948, sobre
inscripcibn de documentos en el Registro
Pdblico.

DECRETO

130

03/06/1948

10618

10/06/1948

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta norma ha sido modificada en su articulo 79,
mediante Decreto N° 130 de 3 de junio de 1948,
sobre inscripcidon de documentos en el Registro
Pdblico.

DECRETO

927

04/04/1944

9380

21/04/1944

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta norma fue modificada en su articulo 79 por
el Decreto 927 de 4 de abril de 1944.

DECRETO

720

21/07/1943

9169

06/08/1943

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 24 y 25 de este Decreto fueron
modificados por el Decreto nimero 720 de 21 de
julio de 1943.
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DECRETO [146 06/08/1931|6078 12/08/1931 |MODIFICAD (EI primer inciso del Articulo 36 del presente
O PARCIALM |Decreto fue modificado por el Decreto nimero
ENTE POR |146 de 6 de agosto de 1931.

DECRETO |82 18/06/1930 |5783 18/06/1930 |ADICIONAD |EI presente Decreto fue adicionado con el
O PARCIALM |Articulo 83 bis por el Decreto numero 82 de 18
ENTE POR |de junio de 1930.

DECRETO |84 25/04/1929 |5493 06/05/1929 |[REFORMAD |EI Articulo 72 de esta norma, ha sido reformado
O PARCIAL |temporalmente por el Decreto 84 de 25 de abril
Y TEMPORA |de 1929.
LMENTE
POR

DECRETO |28 13/02/1929 |5447 16/02/1929 |REFORMAD (EI Articulo 72 de este Decreto fue reformado
O PARCIAL |transitoriamente por el Decreto nimero 28 de 13
Y TRANSITO [de febrero de 1929.
RIAMENTE
POR

DECRETO |96 26/07/1922 |3968 31/07/1922 [MODIFICAD |El Decreto 96 de 26 de julio de 1922, modifica el
O POR articulo 14 de este Decreto.

DECRETO [40 05/04/1922 |3904 12/05/1922 |ADICIONAD |Esta Norma fue adicionada por el Decreto N° 40
O POR de 1922,

DECRETO |12 18/01/1922 13825 03/02/1922 [MODIFICAD |ElI articulo 47 de esta norma ha sido modificado
O PARCIALM |por el Decreto 12 de 18 de enero de 1922.
ENTE POR

DECRETO [190 15/10/1921|3742 21/10/1921 |ADICIONAD |EI referido Decreto fue adicionado por el Decreto
O PARCIALM |nimero 190 de 15 de octubre de 1921.
ENTE POR

DECRETO |70 22/03/1921|3577 28/03/1921 |ADICIONAD |La presente Norma ha sido subrogada vy
O, REFORM |adicionada en los Articulos 1, 2, 3, 56 y 96, por
ADO Y SUBR |el Decreto N° 70 de 22 de marzo de 1921.
OGADO PAR
CIALMENTE
POR

DECRETO |32 26/02/1920(3312 08/03/1920 |REFORMAD |EI presente Decreto, es reformado en el ordinal
O PARCIALM |30, del articulo 60, por el Decreto 32 de 26 de
ENTE POR |febrero de 1920.

Jurisprudencia Constitucional
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