

Datos Generales

Gaceta N°:	3285
Fecha de la Gaceta:	02/02/1920
Norma:	DECRETO
Número de Norma:	9
Fecha de la Norma:	13/01/1920
Autoridad:	SECRETARIA DE GOBIERNO Y JUSTICIA
Vigencia:	A PARTIR DEL 15 DE ENERO DE 1920

Título:	POR EL CUAL SE REGLAMENTA EL REGISTRO PUBLICO.
Comentario:	Mediante el presente Decreto se crea el organigrama del Registro Público de Panamá, se establecen las secciones en que se organiza el mismo, se reglamenta el manejo de cada sección, al igual que se señalan las funciones de cada sección de la entidad, la forma de llevar los registros de propiedades, las inscripciones y aspectos relativos al personal que conforma la institución. . TEMAS RELACIONADOS: SECRETARIA DE GOBIERNO Y JUSTICIA, MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA, PROPIEDAD , ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, DECRETO, REGISTRO, REGISTRO PUBLICO.

Temas Relacionados

DECRETO
MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA
ORGANIZACION ADMINISTRATIVA
PROPIEDAD
REGISTRO
REGISTRO PUBLICO
SECRETARIA DE GOBIERNO Y JUSTICIA

Referencias

DECRETO 9						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO 9						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de	Fecha de	No. de	Fecha de	Afectación	Comentario

	Norma	Norma	Gaceta	Gaceta		
DECRETO EJECUTIVO	106	30/08/1999	23878	03/09/1999	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco los artculos 23, 32, 36, 37, 39, 40, 46, 47, 48, 49, 55, 56, 60, 61, 62, 62-A, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 77, 78, 82, 83, 92, 93 y 94 del Decreto 9 de 13 de enero de 1920.
DECRETO EJECUTIVO	120	25/05/1998	23552	28/05/1998	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma, ha sido modificada en su articulo 43 mediante Decreto Ejecutivo N°120 de 25 de mayo de 1998.
FALLO	S/N	06/02/1998	23514	02/04/1998	DECLARADO NULO POR ILEGAL POR	La presente sentencia de 6 de febrero de 1998, declaro nulo por ilegal, el articulo 57 del Decreto 9 de 1920, mediante el cual se expide el Reglamento del Registro Publico.
DECRETO	62	10/06/1980	19098	25/06/1980	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El presente Decreto fue modificado y adicionado por el Decreto nmero 62 de 10 de junio de 1980.
DECRETO	31	29/03/1978	18747	23/01/1979	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Los Artculos 1 y 14 de este Decreto fueron modificados por el Decreto nmero 31 de 29 de marzo de 1978.
LEY	1	18/01/1968	16042	01/02/1968	ADICIONADO POR	El comentado Decreto es adicionado por la Ley No. 1, de 18 de Enero de 1968.
DECRETO	434	01/10/1959	14100	11/04/1960	ADICIONADO POR	La presente Norma ha sido adicionada por el Decreto N° 434 de 1 de octubre de 1959.
DECRETO	4	07/01/1957	13427	26/12/1957	REFORMADO PARCIALMENTE POR	La presente norma fue reformada en lo relativo a la reproduccin fotsttica por el Decreto N° 4 de 7 de enero de 1957.
DECRETO	185	01/06/1956	13207	28/03/1957	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente Norma ha sido adicionada por el Decreto N° 185 de 1 de junio de 1956, y modificada en su Artculo 79.
DECRETO	382	07/12/1953	12405	28/06/1954	ADICIONADO POR	Este Decreto ha sido adicionado por el Decreto N° 382 de 7 de diciembre de 1953, de la Gaceta Oficial N°12405 de 28 de Junio de 1954.
DECRETO	130	03/06/1948	10618	10/06/1948	ADICIONADO POR	Esta norma ha sido adicionada mediante Decreto N° 130 de 3 de junio de 1948, sobre inscripcin de documentos en el Registro Pblico.
DECRETO	130	03/06/1948	10618	10/06/1948	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Esta norma ha sido modificada en su articulo 79, mediante Decreto N° 130 de 3 de junio de 1948, sobre inscripcin de documentos en el Registro Pblico.
DECRETO	927	04/04/1944	9380	21/04/1944	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Esta norma fue modificada en su articulo 79 por el Decreto 927 de 4 de abril de 1944.
DECRETO	720	21/07/1943	9169	06/08/1943	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Los Artculos 24 y 25 de este Decreto fueron modificados por el Decreto nmero 720 de 21 de julio de 1943.

DECRETO	146	06/08/1931	6078	12/08/1931	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El primer inciso del Artículo 36 del presente Decreto fue modificado por el Decreto número 146 de 6 de agosto de 1931.
DECRETO	82	18/06/1930	5783	18/06/1930	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	El presente Decreto fue adicionado con el Artículo 83 bis por el Decreto número 82 de 18 de junio de 1930.
DECRETO	84	25/04/1929	5493	06/05/1929	REFORMADO PARCIAL Y TEMPORALMENTE POR	El Artículo 72 de esta norma, ha sido reformado temporalmente por el Decreto 84 de 25 de abril de 1929.
DECRETO	28	13/02/1929	5447	16/02/1929	REFORMADO PARCIAL Y TRANSITORIAMENTE POR	El Artículo 72 de este Decreto fue reformado transitoriamente por el Decreto número 28 de 13 de febrero de 1929.
DECRETO	96	26/07/1922	3968	31/07/1922	MODIFICADO POR	El Decreto 96 de 26 de julio de 1922, modifica el artículo 14 de este Decreto.
DECRETO	40	05/04/1922	3904	12/05/1922	ADICIONADO POR	Esta Norma fue adicionada por el Decreto N° 40 de 1922.
DECRETO	12	18/01/1922	3825	03/02/1922	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El artículo 47 de esta norma ha sido modificado por el Decreto 12 de 18 de enero de 1922.
DECRETO	190	15/10/1921	3742	21/10/1921	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	El referido Decreto fue adicionado por el Decreto número 190 de 15 de octubre de 1921.
DECRETO	70	22/03/1921	3577	28/03/1921	ADICIONADO, REFORMADO Y SUBROGADO PARCIALMENTE POR	La presente Norma ha sido subrogada y adicionada en los Artículos 1, 2, 3, 56 y 96, por el Decreto N° 70 de 22 de marzo de 1921.
DECRETO	32	26/02/1920	3312	08/03/1920	REFORMADO PARCIALMENTE POR	El presente Decreto, es reformado en el ordinal 3o, del artículo 60, por el Decreto 32 de 26 de febrero de 1920.

Jurisprudencia Constitucional
